
1Přehled poplatků a parametrů produktu FLEXI životní pojištění – JUNIOR

Přehled poplatků  
a parametrů produktu  
FLEXI životní pojištění – JUNIOR
Účinnost od 1. 6. 2022

Poplatky

Náklady spojené s přijetím  
do pojištění a žádostí o změnu zdarma

Měsíční administrativní poplatky

běžné pojistné 35 Kč

jednorázové pojistné 5 Kč

Inkasní poplatek za měsíční platby      10 Kč

Poplatek z běžného pojistného

ze zaplaceného běžného pojistného
▶  pro smlouvy sjednané do 30. 11. 2016
▶  pro smlouvy sjednané od 1. 12. 2016

3 %
0 %

Poplatek ze zaplaceného jednorázového  
nebo mimořádného pojistného

do 2 mil. Kč včetně 1,5 %

a nad 2 mil. Kč do 5 mil. Kč včetně 0,75 %

a nad 5 mil. Kč 0 %

Poplatek se vypočítá z celého zaplaceného jednorázového nebo 
mimořádného pojistného. Na část pojistného do 2 mil. Kč včetně 
se použije sazba 1,5 %, na část pojistného od 2 mil. Kč do 5 mil. 
Kč včetně se použije sazba 0,75 % a pro částku nad 5 mil. Kč není 
poplatek účtován.

Poplatek za změny ve smlouvě

první změna v kalendářním roce zdarma

druhá a každá následná změna  
v kalendářním roce 100 Kč

každá změna realizovaná přes internetové 
bankovnictví České spořitelny zdarma

Poplatek za správu kapitálové hodnoty  
(management fee) – v % p. a. z hodnoty fondu

garantovaný fond běžného/jednorázového/
mimořádného pojistného 
•  pro smlouvy sjednané do 30. 6. 2016 
•  pro smlouvy sjednané od 1. 7. 2016

0,5 %
0 %

Provedení výplaty části kapitálové hodnoty

první až čtvrtá výplata v kalendářním roce   zdarma

od páté výplaty v kalendářním roce 100 Kč

do 14 dnů od připsání (alokace) mimořádného 
pojistného, poplatek je účtován z vybírané částky 
(max. z částky do výše součtu mimořádných 
vkladů vložených 14 dnů před provedením 
výplaty) 3  %

výplata poštovní poukázkou 30 Kč

Poplatky spojené s pojistnými událostmi

všechny zálohy na pojistné plnění na základě 
žádosti klienta zdarma

výplata pojistného plnění poštovní poukázkou 30 Kč

Poplatky spojené s ukončením pojistné smlouvy

do 2 měsíců od uzavření pojistné smlouvy zdarma

výpovědí kdykoliv po 2 měsících od uzavření 
pojistné smlouvy, pro neplacení pojistného,
vyplacením odkupného na vaši žádost,
zánikem pojistného zájmu či pojistného 
nebezpečí, odstoupením od pojistné smlouvy z 
naší strany jako pojišťovny 350 Kč

výplata poštovní poukázkou 30 Kč



2Přehled poplatků a parametrů produktu FLEXI životní pojištění – JUNIOR 

Alokační poplatky

▶  Pro smlouvy sjednané od 1. 12. 2016, vč. realizovaných změn do pojistné smlouvy 

je nákladovou položkou snížená tvorba kapitálové hodnoty 
v období prvních 60 měsíců trvání smlouvy (tzv. alokace). Je 
uplatňována na zaplacené běžné pojistné po uzavření pojistné 
smlouvy a v případech zvýšení běžně placeného pojistného

na rozdíl mezi novou a původní výší pojistného. Zaplacené 
běžné pojistné je snižováno o příslušné procento podle 
sjednané doby trvání smlouvy či podle zbývajícího počtu let 
od provedení navýšení.

Tabulka alokačních poplatků č. 7

trvání 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok trvání 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok

1 14% – – – – 11 21,8% 21,8% 21,8% 21,8% 21,8%

2 14,2% 14,2% – – – 12 23,6% 23,6% 23,6% 23,6% 23,6%

3 12,5% 12,5% 12,5% – – 13 25,4% 25,4% 25,4% 25,4% 25,4%

4 11,6% 11,6% 11,6% 11,6% – 14 27,2% 27,2% 27,2% 27,2% 27,2%

5 11,1% 11,1% 11,1% 11,1% 11,1% 15 29% 29% 29% 29% 29%

6 12,9% 12,9% 12,9% 12,9% 12,9% 16 30,8% 30,8% 30,8% 30,8% 30,8%

7 14,7% 14,7% 14,7% 14,7% 14,7% 17 32,6% 32,6% 32,6% 32,6% 32,6%

8 16,5% 16,5% 16,5% 16,5% 16,5% 18 34,4% 34,4% 34,4% 34,4% 34,4%

9 18,2% 18,2% 18,2% 18,2% 18,2% 19 36,2% 36,2% 36,2% 36,2% 36,2%

10 20% 20% 20% 20% 20% 20 
a více

38% 38% 38% 38% 38%

▶  Pro smlouvy sjednané od 1. 4. 2009

je nákladovou položkou snížená tvorba kapitálové hodnoty 
v období prvních 24 měsíců trvání smlouvy (tzv. alokace). Je 
uplatňována na zaplacené běžné pojistné po uzavření pojistné 
smlouvy a v případech zvýšení běžně placeného pojistného 

na rozdíl mezi novou a původní výší pojistného. Zaplacené 
běžné pojistné je snižováno o příslušné procento podle 
sjednané doby trvání smlouvy či podle zbývajícího počtu let 
od provedení navýšení.

trvání 1. rok 2. rok trvání 1. rok 2. rok

1 14% – 11 54% 49,5%

2 18% 9% 12 58% 54%

3 22% 13,5% 13 62% 58,5%

4 26% 18% 14 66% 63%

5 30% 22,5% 15 70% 67,5%

6 34% 27% 16 74% 72%

7 38% 31,5% 17 78% 76,5%

8 42% 36% 18 82% 81%

9 46% 40,5% 19 86% 85,5%

10 50% 45% 20 a více 90% 90%



3Přehled poplatků a parametrů produktu FLEXI životní pojištění – JUNIOR 

▶  Pro smlouvy sjednané od 1. 4. 2007 do 31. 3. 2009

trvání 1. rok 2. rok trvání 1. rok 2. rok

1 5% - 14 66% 4%

2 10% - 15 70% 5%

3 15% - 16 74% 6%

4 20% - 17 78% 7%

5 25% - 18 82% 8%

6 30% - 19 86% 9%

7 35% - 20 90% 10%

8 40% - 21 90% 12%

9 45% - 22 90% 14%

10 50% - 23 90% 16%

11 54% 1% 24 90% 18%

12 58% 2% 25 90% 20%

13 62% 3%

▶  Pro smlouvy sjednané od 1. 10. 2005 do 31. 3. 2007

trvání 1. rok 2. rok trvání 1. rok 2. rok

1 5% – 14 66% 4%

2 10% - 15 70% 5%

3 15% - 16 74% 6%

4 20% - 17 78% 7%

5 25% - 18 82% 8%

6 30% - 19 86% 9%

7 35% - 20 90% 10%

8 40% - 21 90% 11%

9 45% - 22 90% 12%

10 50% - 23 90% 13%

11 54% 1% 24 90% 14%

12 58% 2% 25 90% 15%

13 62% 3%



4Přehled poplatků a parametrů produktu FLEXI životní pojištění – JUNIOR 

Předběžné krytí
▶  Vztahuje se na úrazová pojištění platná ke dni počátku 

pojištění, max. do této výše:

POJIŠTĚNÍ DĚTÍ

pojištění trvalých následků úrazu 1 500 000 Kč

pojištění denního odškodného –  
úraz 800 Kč/den

pojištění denního odškodného –  
úraz s progresí 300 Kč/den

pojištění hospitalizace –  
úraz 1 000 Kč/den

Parametry produktu
ZHODNOCENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
U GARANTOVANÉHO FONDU BĚŽNÉHO,  
JEDNORÁZOVÉHO A MIMOŘÁDNÉHO POJISTNÉHO

Pro smlouvy sjednané  
od 1. 7. 2016

garance zhodnocení  
0 % p. a.

Pro smlouvy sjednané  
od 1. 7. 2015 do 30. 6. 2016

garance zhodnocení min.  
1,2 % p. a.

Pro smlouvy sjednané  
od 1. 7. 2013 do 30. 6. 2015

garance zhodnocení min.  
1,8 % p. a.

Pro smlouvy sjednané  
do 30. 6. 2013

garance zhodnocení min.  
2 % p. a.

POJISTNÉ

▶  Minimální:     běžné pojistné 300 Kč. 
mimořádné pojistné 500 Kč.

▶  Minimální výše výplaty části kapitálové hodnoty bez omezení.

▶  Nejsme povinni vyplatit přeplatky pojistného do částky 20 Kč 
(včetně).

▶  Maximální možná částka pojistného uhrazeného nad rámec 
sjednaného běžného pojistného je stanovena na 500 Kč ročně 
(bude připsána formou mimořádného pojistného do kapitálové 
hodnoty).

Aktuální přehled poplatků a parametrů produktu, který je nedílnou
součástí pojistné smlouvy, je k dispozici na našem Intranetu,
Extranetu, internetových stránkách a na všech našich obchodních
místech.



5Přehled poplatků a parametrů produktu FLEXI životní pojištění – JUNIOR 

Dospělý

Pojištění zproštění od placení pojistného v případě smrti dospělého pojištěného
Pojištění smrti
Roční sazby za pojištění s pojistnou částkou ve výši 1 Kč

věk Kč věk Kč věk Kč věk Kč věk Kč věk Kč

0 0,003705 20 0,000642 40 0,001554 60 0,011939 80 0,068684 100 0,380328

1 0,000352 21 0,000689 41 0,001702 61 0,013023 81 0,075136 101 0,407081

2 0,000190 22 0,000693 42 0,001864 62 0,014131 82 0,082237 102 0,434342

3 0,000257 23 0,000690 43 0,002067 63 0,015252 83 0,090349 103 0,461852

4 0,000192 24 0,000681 44 0,002311 64 0,016421 84 0,098931 104 0,461852

5 0,000186 25 0,000677 45 0,002603 65 0,017796 85 0,108924 105 0,461852

6 0,000147 26 0,000681 46 0,002947 66 0,019424 86 0,119041 106 0,461852

7 0,000154 27 0,000693 47 0,003347 67 0,021304 87 0,130328 107 0,461852

8 0,000148 28 0,000693 48 0,003748 68 0,023325 88 0,142597 108 0,461852

9 0,000134 29 0,000700 49 0,004161 69 0,025469 89 0,155906 109 0,461852

10 0,000156 30 0,000711 50 0,004606 70 0,027717 90 0,170313 110 0,461852

11 0,000147 31 0,000724 51 0,005091 71 0,030195 91 0,185872 111 0,461852

12 0,000162 32 0,000761 52 0,005644 72 0,032911 92 0,202627 112 0,461852

13 0,000188 33 0,000821 53 0,006296 73 0,036014 93 0,220614 113 0,461852

14 0,000241 34 0,000895 54 0,006986 74 0,039588 94 0,239856 114 0,461852

15 0,000275 35 0,000991 55 0,007653 75 0,043650 95 0,260359 115 0,461852

16 0,000339 36 0,001099 56 0,008358 76 0,048151 96 0,282109 116 0,461852

17 0,000405 37 0,001205 57 0,009097 77 0,051910 97 0,305066 117 0,461852

18 0,000462 38 0,001319 58 0,009908 78 0,057758 98 0,329162 118 0,461852

19 0,000565 39 0,001433 59 0,010866 79 0,063056 99 0,354296 119 0,461852



6Přehled poplatků a parametrů produktu FLEXI životní pojištění – JUNIOR 

Pojištění invalidity nebo dlouhodobé péče s jednorázovou výplatou pojistné částky
Roční sazby za pojištění s pojistnou částkou ve výši 1 Kč

věk Kč věk Kč věk Kč

18 0,000218 36 0,000876 54 0,006503

19 0,000218 37 0,000959 55 0,007156

20 0,000218 38 0,001045 56 0,007824

21 0,000232 39 0,001174 57 0,008507

22 0,000246 40 0,001306 58 0,009206

23 0,000259 41 0,001441 59 0,009988

24 0,00027 42 0,00158 60 0,010786

25 0,000281 43 0,001723 61 0,011602

26 0,000287 44 0,002017 62 0,012528

27 0,000295 45 0,00232 63 0,013525

28 0,000316 46 0,002632 64 0,0146

29 0,000355 47 0,002951 65 0,01576

30 0,000398 48 0,00328 66 0,017011

31 0,000443 49 0,00377 67 0,018361

32 0,000509 50 0,004274 68 0,019819

33 0,000581 51 0,004792 69 0,021392

34 0,000683 52 0,005322 70 0,023092

35 0,000794 53 0,005866

Dítě

Pojištění trvalých následků úrazu
Roční sazba za pojištění s pojistnou částkou ve výši 1 Kč: 0,0005 Kč

Pojištění vážných nemocí a úrazů
Roční sazba za pojištění s pojistnou částkou ve výši 1 Kč: 0,00138 Kč

Připojištění na novotvary in situ
Roční sazba za pojištění s pojistnou částkou ve výši 1 Kč: 0,000069 Kč

Pojištění invalidity nebo dlouhodobé péče – úraz nebo nemoc
Roční sazba za pojištění s pojistnou částkou ve výši 1 Kč: 0,000483 Kč

Pojištění denního odškodného – úraz
Roční sazba za pojištění s pojistnou částkou ve výši 1 Kč/den: 5,70 Kč

Pojištění denního odškodného s progresí – úraz
Roční sazba za pojištění s pojistnou částkou ve výši 1 Kč/den: 6,56 Kč

Pojištění hospitalizace – úraz nebo nemoc
Roční sazba za pojištění s pojistnou částkou ve výši 1 Kč/den: 0,60 Kč

Pojištění ošetřování – úraz nebo nemoc
Roční sazba za pojištění s pojistnou částkou ve výši 1 Kč/den: 2,75 Kč

Rodinná asistence
Roční sazba za pojištění: 1 908 Kč

 06/2022


